



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046) v.1.0.18-

10.34.251.72

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO				PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE		
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						1.027.018,90	1.322.691,30	1.483.639,19	1.098.140,37	1.322.691,30	887.347,39	
Cobros presupuestarios			4.590.062,56		726.192,38	5.316.254,94	1.241.892,46	398.307,34	1.173.425,34	2.813.625,14	3.424.807,60	
1. Impuestos directos			2.362.026,10		457.854,80	2.819.880,90	767.845,21	81.000,00	779.000,00	1.627.845,21	1.067.229,36	
2. Impuestos indirectos			63.424,47		28.006,14	91.430,61	20.000,00	20.000,00	20.000,00	60.000,00	30.316,45	
3. Tasas y otros ingresos			863.107,83		147.170,89	1.010.278,72	131.695,34	135.607,34	175.695,34	442.998,02	1.136.406,16	
4. Transferencias corrientes			1.165.105,21		90.687,93	1.255.793,14	166.358,00	160.050,00	194.080,00	520.488,00	969.144,39	
5. Ingresos patrimoniales			7.177,05		2.472,62	9.649,67	1.650,00	1.650,00	1.650,00	4.950,00	10.050,00	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital			129.221,90		0,00	129.221,90	154.343,91	0,00	3.000,00	157.343,91	211.661,24	
8. Activos financieros			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros no presupuestarios			1.636.860,98		6.395,72	1.643.256,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			257.317,46		0,00	257.317,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos Presupuestarios	3.673.284,64	1.105.667,48	4.778.952,12	116.104,48	685.481,14	801.585,62	5.580.537,74	1.080.944,57	783.806,16	981.757,07	2.846.507,80	3.122.141,21
1. Gastos de personal	2.489.872,41	0,00	2.489.872,47	2.682,33	0,00	2.682,33	2.492.554,80	402.438,31	360.000,00	360.000,00	1.122.438,31	1.294.000,00
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	131.687,47	770.371,86	902.059,33	56.315,78	400.202,31	456.518,09	1.358.577,42	295.558,16	138.000,00	238.000,00	671.558,16	714.000,00
3. Gastos financieros	94.745,09	108,90	94.853,99	0,00	10,89	10,89	94.864,88	31.681,51	10.005,44	4.567,58	46.254,53	42.021,90
4. Transferencias corrientes	88.062,01	301.830,96	389.892,97	57.106,37	70.146,33	127.252,70	517.145,67	110.859,30	64.000,00	121.034,74	295.894,04	355.034,74
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	27.228,00	33.355,76	60.583,76	0,00	215.121,61	215.121,61	275.705,37	0,00	25.694,90	194.171,96	219.866,86	300.171,96
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	841.689,60	0,00	841.689,60	0,00	0,00	0,00	841.689,60	240.407,29	186.105,82	63.982,79	490.495,90	416.912,61
Pagos no presupuestarios	1.166.434,44	0,00	1.166.434,40	234,69	0,00	234,69	1.166.669,09	0,00	0,00	402.461,25	402.461,25	0,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	69.562,14	104.387,73	173.949,87	0,00	0,00	0,00	173.949,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							1.322.691,30	1.483.639,19	1.098.140,37	887.347,39	887.347,39	1.190.013,78

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2019 (a 01-01-2019).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR